СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между Православной религиозной организацией
Кемеровской и Новокузнецкой Епархией Русской Православной Церкви и
Государственным учреждением «Региональный центр по ценообразованию в
строительстве Кемеровской области»
                г. Кемерово
                   «_9_» ________ 2009г.
Православная религиозная организация Кемеровская и Новокузнецкая Епархия Русской Православной Церкви, в лице Управляющего епархией епископа Аристарха (Смирнова), именуемая далее Епархия, с одной стороны и Государственное учреждение «Региональный центр по ценообразованию в строительстве Кемеровской области», в лице директора Нефедовой Людмилы Константиновны, именуемое далее ГУ «РЦЦС КО», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1 Предметом Соглашения является:
-
Взаимодействие   сторон   по   духовно-нравственному   воспитанию   и
формированию высоких моральных ценностей сотрудников ГУ «РЦЦС
КО»;
-
Взаимодействие сторон по учебно-методическим вопросам;
-
Обеспечение    регулярного    обмена    информацией    по    вопросам,
представляющим взаимный интерес;
Осуществление совместных программ, проектов в области строительства, ремонта, реконструкции объектов религиозного и благотворительного назначения Епархии.
2. Обязательства Сторон
2.1.
ГУ «РЦЦС КО» принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Предоставление учебных помещений Епархии; 2.1.2.Содействие  в  области  строительства,  ремонта,  реконструкции объектов религиозного и благотворительного назначения Епархии;
2.1.3.
Оказание финансовой и материальной поддержки Епархии;
2.1.4.
Обеспечение  программными  комплексами  по  составлению  и
проверке сметной документации.
2.2.
Епархия принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1. Организация проведения церковных таинств и обрядов;
2.2.2. Участие в проведении совместных конференций круглых столов,
семинаров.
3. Заключительные положения
3.1.Стороны могут привлекать к выполнению взятых на себя обязательств, третьих лиц, принимая на себя ответственность перед другой стороной за действия третьих лиц.
3.2.
Финансовые    взаимоотношения,     возникающие    в    процессе
реализации       Сторонами       настоящего       Соглашения,       регулируются
соответствующими    финансовыми,    распорядительными    документами    и
отдельными договорами, подписываемыми сторонами.
3.3.
Соглашение  заключено  на  неопределенный  срок.   Соглашение
может быть изменено по договоренности обеих Сторон или расторгнуто по
инициативе одной из Сторон.
3.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами.
3.5. В процессе реализации настоящего Соглашения стороны будут
исходить    из    признания    и   уважения    интересов    каждой    стороны    и
возникающие вопросы разрешать в духе согласия и доброжелательности.
4. Подписи и реквизиты сторон:
	Православная религиозная организация Кемеровская и Новокузнецкая епархия Русской Православной Церкви
Адрес: 650004 г. Кемерово, ул. Соборная,
24
Расчетный счет 40703810726020101041
Корр.счет 30101810200000000612
БИК 043207612
ИНН 4210000090
КПП 420501001
Кемеровское отделение № 8615 г.
Кемерово
ТЕЛЕФОНЫ: (384-2) тел/факс: 35-82-55 /Аристарх

	ГУ «Региональный центр по ценообразованию в строительстве Кемеровской области»
Юридический адрес: пр-т Кузнецкий,
18, г. Кемерово, 650092
Почтовый адрес: а/я 843, г. Кемерово,
650000
р/с 40603810926030104925 в
Сибирском банке Сбербанка РФ г.
Новосибирска
БИК 045004641
к/с 30101810500000000641
ИНН 42070 12923
КПП 420501001
Телефоны: 34-86-01, тел/факс: 34-86-00
Еmail: centrum@Kuzbass.net
http://www.kemrccs.ru

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]Cexolt

ngtjh,

/Л.К. Нефедова/